2

[image: лев без короны]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]19.05.2025                                                                                              № 128

О внесении изменений
в приказ от 29.10.2024 № 274

В целях обеспечения возможности проведения анализа исполнения бюджета города по средствам, поступающим из краевого бюджета в 2025 году, в соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов)», Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2009 № 66-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу департамента финансов администрации города от 29.10.2024 № 274 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета города на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения:
1) пункт 14 дополнить абзацами следующего содержания:
«2 02 29999 04 2650 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки)»;»;
«2 02 29999 04 7398 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении)»;»;
абзац с кодом бюджетной классификации «2 02 29999 04 7400 150», наименованием «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство участка первой линии метрополитена
в г. Красноярске)» исключить;
«2 02 29999 04 7410 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию муниципальных программ, подпрограмм, направленных на реализацию мероприятий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия)»;»;
«2 02 29999 04 7579 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций)»;»;
«2 02 29999 04 7661 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях реализации инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях)»;»;
«2 02 29999 04 9750 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения при реализации инфраструктурных проектов (мероприятий))»;»;
абзац с кодом бюджетной классификации «2 02 29999 04 9813 150», наименованием «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения)» исключить;
2) в пункте 15 абзац с кодом бюджетной классификации «2 02 30024 04 0289 150», наименованием «Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа)» изложить в следующей редакции:
«2 02 30024 04 0289 150» – «Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в сфере патронажа)»;»;
2) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«2 02 45418 04 0000 150 – «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек»;».
	2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента                                                      В.В. Бугаева
image1.wmf